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Til enderne på de to lange sider (b) 
tegner vi en skabelon, fx efter en skål, 

så enderne vil slynge sig elegant op under 
bænkene (C). Skabelonen skæres ud af et 
stykke pap og tegnes over på alle fire ender. 

 1

bænkene (c) saves ud med runde 
hjørner, og kanterne rundes. Vi har 

brugt samme skål til at strege snittene op 
med, som vi brugte på de lange sider (B). I 
vores overfræser har vi her et rundingsjern.

 4

Nu samler vi sandkassen ved at 
skrue de lange sider (B) på stolperne (D) 

– og derved på gavlsider (A) og bænke (C). 
Også her bruges 10 x 100 mm franske skruer, 
og igen bores for med hhv. 10 og 6 mm bor. 

 7

de trekantede plader (k) skrues  
på kassen fra undersiden med rustfri  

5 x 50 mm skruer. Mellem trekanterne hæftes 
et 12 mm tætningsbånd på siderne. 

 8 bænken (c) skrues til langsiden (b) 
med en enkelt skrue ved alle stolper. 

Igen bruger vi 5 x 80 mm rustfri skruer med 
skruespids, så vi ikke behøver at bore for.

 9

de lange sider (b) skæres til med 
stiksav efter skabelonen. De korte 

sider (A) saves til med lige snit.
TIPS: Når du saver efter en opstregning, 
lader du halvdelen af stregen stå tilbage.

 2

I bænkene (c) skærer vi hul til 
stolperne (d). Først borer vi huller i 

hjørnerne af hullet med et 8 mm bor, som 
klingen kan stikkes ned i, derefter skærer vi 
det firkantede hul til stolpen.

 5Stolperne (d) sættes på de to korte 
sider (a), så de flugter i enden. Til de 

franske 10 x 100 mm skruer borer du gennem 
siden (A) med et 10 mm bor, så ind i stolperne 
med et 6 mm bor.

 3

bænken (c) skydes ned over 
stolperne (d) og skrues på gavlsiden (A) 

med 5 x 80 mm skruer. Sørg for, at bænkene 
sidder helt vinkelret på stolperne, inden du 
skruer dem fast.

  6

Sandkassen bygges op om stolperne; det 
er langt bedre at skrue siderne fast på 
siden af stolperne end at forsøge at samle 
dem med skruer ind i endetræet eller ved 
at bruge store beslag.

Først samler vi hver gavlside (A) med 
dens to hjørnestolper (D) og dens bænk 
(C) til to gavle. Så binder vi de to gavle 
sammen med langsiderne (B), og til sidst 
forstærkes kassen med trekanter (K) 
skruet fast fra undersiden.

Sider og stolper samles 
til en stor sandkasse

Du har mange muligheder, når 
du lægger tag over sandkassen. 
Her spænder vi et solsejl ud over 
kassen, men du kan vælge at 
lægge et tag af tag krydsfiner, 
måske dækket med tagpap
shingles eller noget helt fjerde. 
For 1200 kroner får vi solsejlet 
syet hos en sejlmager, så det 
måler 250 x 240 cm og har øjer til 
stropper på de korte sider.

Sand koster ikke meget, men 
det er dyrt at få bragt ud, og der 
er penge sparet ved selv at hente 
det i grusgraven. De 0,7 m3 sand 
vejer dog 1500 kg, så det kræver 
mere end én tur med traileren.
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